Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

26

serie di ipotesi che sono soggette a incertezze intrinseche soggette a modifiche. Inoltre, sebbene la Società ritenga che i
Dati Finanziari Pro-forma non sottoposti a revisione siano ragionevoli, i risultati effettivi della Società possono differire
dalle informazioni di cui sopra e tali variazioni potrebbero essere rilevanti. In quanto tali, non si deve fare indebito
affidamento su tali informazioni finanziarie non sottoposte a revisione e non devono essere considerate come
un’indicazione del fatto che saranno una previsione accurata di eventi futuri.

Conto economico consolidato pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018

   Aggiustamenti pro forma

(in Euro migliaia)

Conto
economico
complessiv

o
consolidat
o Gamenet

Group

Consolidamen
to di Goldbet

Purchase
Price

Allocatio
n

Acquisizion
e di

Goldbet

Rifinanziamen
to

Offerta
Conto economico

complessivo
consolidato pro forma

  (A) (B) (C) (D) (E) (F)
(G) =

(A+B+C+D+E+F)
Ricavi  442.150 131.962 - - - - 574.112
Altri ricavi e proventi 2.497 518 - - - - 3.015

Totale ricavi e altri ricavi e proventi  444.647 132.480 - - - - 577.127

Costi per servizi (353.273) (86.699) - 1.191 - - (438.781)
Costo per il personale (23.701) (4.866) - - - - (28.567)
Altri costi e oneri operativi (8.854) (409) - - - - (9.263)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali (34.851) (5.957) (15.687) - - - (56.495)
Accantonamenti e svalutazioni (2.220) (68) - - - - (2.288)
Proventi finanziari 105 - - - - - 105
Oneri finanziari (24.080) (851) - (915) 11.008 (6.369) (21.207)

Utile prima delle imposte  (2.227) 33.630 (15.687) 276 11.008 (6.369) 20.631

Imposte sul reddito del periodo (2.596) (9.366) 4.568 (127) (2.642) 1.529 (8.634)

Utile/(Perdita) del periodo   (4.823) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 11.997

Utile (Perdita) del periodo di pertinenza delle interessenze di
minoranza

1.122 - - - - - 1.122

Utile/(Perdita) del periodo di pertinenza del gruppo   (5.945) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 10.875

   Aggiustamenti pro forma

(in Euro migliaia)

Conto
economico
complessiv

o
consolidat
o Gamenet

Group

Consolidamen
to di Goldbet

Purchase
Price

Allocatio
n

Acquisizion
e di

Goldbet

Rifinanziamen
to

Offerta
Conto economico

complessivo
consolidato pro forma

Utile/(Perdita) del periodo (4.823) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 11.997

Utile / (Perdita) attuariale per trattamento di fine rapporto  123 - - - - - 123
Effetto fiscale  (29) - - - - - (29)

Altri componenti di reddito che non saranno riversati a conto
economico in esercizi successivi

94 - - - - - 94

Utile /(Perdita) complessivo del periodo  (4.729) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 12.091

Utile (Perdita) complessiva del periodo di pertinenza delle
interessenze di minoranza

1.122 - - - - - 1.122

Utile /(Perdita) complessivo del periodo di pertinenza del
gruppo

(5.851) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 10.969

Descrizione degli aggiustamenti pro forma

Nota A - La colonna in oggetto rappresenta il conto economico consolidato complessivo del Gruppo Gamenet per il
periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018.

Nota B - La colonna in oggetto include gli effetti derivanti dall’Acquisizione di Goldbet. assumendo che la stessa fosse
avvenuta il 1° gennaio 2018. Nello specifico. la rettifica pro-forma in oggetto è stata elaborata includendo le informazioni
finanziarie di Goldbet relative al periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018, predisposte in accordo agli EU-IFRS.

Nota C – La colonna in oggetto include gli ammortamenti delle attività immateriali a vita utile definita rilevati nel Bilancio

[…]

dall’utilizzo dei relativi proventi per estinguere anticipatamente il Prestito Obbligazionario 2016.

Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

27

Note F – La colonna include gli oneri finanziari relativi all’Offerta.

*

EBITDA pro forma, EBIT pro forma, Ricavi pro forma, Margine di Contribuzione pro forma e raccolta pro
forma per segmento operativo

L'EBITDA pro forma, l’EBIT pro forma, i Ricavi pro forma, il Margine di Contribuzione pro forma e la raccolta pro
forma per settore operativo sono stati calcolati aggregando le informazioni finanziarie storiche di Gamenet Group e
GoldBet, dopo aver attribuito gli effetti pro-forma alle transazioni come descritto nella sezione "Dati Finanziari Pro-
forma".

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBITDA pro forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamene
t Group

Aggiustamenti pro forma

Proform
a

Consolidament
o di Goldbet

Purchase
Price

Allocatio
n

Acquisizion
e di Goldbet

Rifinanziament
o

Offert
a

Utile/(perdita) del periodo  (4.823) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 11.997
Imposte sul reddito del periodo 2.596 9.366 (4.568) 127 2.642 (1.529) 8.634
Proventi finanziari (105) - - - - - (105)
Oneri finanziari 24.080 851 - 915 (11.008) 6.369 21.207
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e
immateriali

34.851 5.957 15.687 - - - 56.495

Costi e ricavi non ricorrenti 1.673 (79) - - - - 1.594
Costi non monetari 4.637 - - - - - 4.637
Severance costs 134 - - - - - 134
Costi accessori acquisto partecipazioni   2.611 - - (1.191) - - 1.420

EBITDA  65.654 40.359 - - - - 106.013

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBITDA pro forma suddiviso per settore operativo per il periodo di nove mesi
chiuso al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 15.244 - - - - - 15.244

VLT 30.627 - - - - - 30.627

Betting retail 9.251 26.349 - - - - 35.600

Betting online 1.466 14.010 - - - - 15.476

Retail and Street Operations 9.066 - - - - - 9.066

Non allocato/Elisioni - - - - - - -

EBITDA  65.654 40.359 - - - - 106.013

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBITDA pro forma suddiviso per settore operativo per il primo trimestre chiuso
al 31 marzo 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 5.671 - - - - - 5.671

VLT 10.425 - - - - - 10.425

Betting retail 3.175 8.952 - - - - 12.127

Betting online 781 4.712 - - - - 5.493

Retail and Street Operations 2.929 - - - - - 2.929

Non allocato/Elisioni - - - - - - -

EBITDA  22.981 13.664 - - - - 36.645

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBITDA pro forma suddiviso per settore operativo per il secondo trimestre
chiuso al 30 giugno 2018:

Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

28

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 5.201 - - - - - 5.201

VLT 9.928 - - - - - 9.928

Betting retail 2.348 8.226 - - - - 10.574

Betting online 115 4.331 - - - - 4.446

Retail and Street Operations 3.039 - - - - - 3.039

Non allocato/Elisioni - - - - - - -

EBITDA  20.631 12.557 - - - - 33.188

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBITDA pro forma suddiviso per settore operativo per il terzo trimestre chiuso
al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 4.372 - - - - - 4.372

VLT 10.274 - - - - - 10.274

Betting retail 3.728 9.171 - - - - 12.899

Betting online 570 4.967 - - - - 5.537

Retail and Street Operations 3.098 - - - - - 3.098

Non allocato/Elisioni - - - - - - -

EBITDA  22.042 14.138 - - - - 36.180

La seguente tabella riporta il dettaglio dell’EBIT pro forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase
Price

Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

Utile/(perdita) del periodo  (4.823) 24.264 (11.119) 149 8.366 (4.840) 11.997
Imposte sul reddito del periodo 2.596 9.366 (4.568) 127 2.642 (1.529) 8.634
Proventi finanziari (105) - - - - - (105)
Oneri finanziari 24.080 851 - 915 (11.008) 6.369 21.207

EBIT   21.748   34.481   (15.687)   1.191   -   -   41.733

La seguente tabella riporta il dettaglio dei Ricavi pro forma suddiviso per settore operativo per il periodo di nove mesi
chiuso al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase
Price

Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 209.214 - - - - - 209.214
VLT 154.111 - - - - - 154.111
Betting retail 58.808 99.716 - - - - 158.524
Betting online 7.650 32.246 - - - - 39.896
Retail and Street Operations 12.383 - - - - - 12.383
Non allocato/Elisioni -   16 - - - - - -   16

Ricavi  442.150 131.962 - - - - 574.112

La seguente tabella riporta il dettaglio dei Ricavi pro forma suddiviso per settore operativo per il primo trimestre chiuso al
31 marzo 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 68.797 - - - - - 68.797
VLT 51.820 - - - - - 51.820
Betting retail 20.979 34.269 - - - - 55.248
Betting online 2.847 11.283 - - - - 14.130
Retail and Street Operations 4.496 - - - - - 4.496
Non allocato/Elisioni - - - - - - -

Ricavi  148.939 45.552 - - - - 194.491

La seguente tabella riporta il dettaglio dei Ricavi pro forma suddiviso per settore operativo per il secondo trimestre chiuso
al 30 giugno 2018:

Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

29

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 71.176 - - - - - 71.176
VLT 50.839 - - - - - 50.839
Betting retail 19.778 34.165 - - - - 53.943
Betting online 2.361 9.415 - - - - 11.776
Retail and Street Operations 4.170 - - - - - 4.170
Non allocato/Elisioni - - - - - - -

Ricavi  148.324 43.580 - - - - 191.904

La seguente tabella riporta il dettaglio dei Ricavi pro forma suddiviso per settore operativo per il terzo trimestre chiuso al
30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase
Price

Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 69.241 - - - - - 69.241
VLT 51.452 - - - - - 51.452
Betting retail 18.051 31.282 - - - - 49.333
Betting online 2.442 11.548 - - - - 13.990
Retail and Street Operations 3.717 - - - - - 3.717
Non allocato/Elisioni -   16 - - - - - -   16

Ricavi  144.887 42.830 - - - - 187.717

La seguente tabella riporta il dettaglio del Margine di Contribuzione pro forma suddiviso per settore operativo per il
periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet
Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 20.598 - - - - - 20.598

VLT 45.944 - - - - - 45.944

Betting retail 24.643 35.265 - - - - 59.908

Betting online 3.913 18.748 - - - - 22.661

Retail and Street Operations 21.506 - - - - - 21.506

Non allocato/Elisioni -   59 - - - - - -   59

Margine di Contribuzione  116.545 54.013 - - - - 170.558

La seguente tabella riporta il dettaglio del Margine di Contribuzione pro forma suddiviso per settore operativo per il primo
trimestre chiuso al 31 marzo 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet
Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 7.040 - - - - - 7.040

VLT 17.566 - - - - - 17.566

Betting retail 8.691 11.621 - - - - 20.312

Betting online 1.503 6.788 - - - - 8.291

Retail and Street Operations 7.137 - - - - - 7.137

Non allocato/Elisioni 127 - - - - - 127

Margine di Contribuzione  42.064 18.409 - - - - 60.473

La seguente tabella riporta il dettaglio del Margine di Contribuzione pro forma suddiviso per settore operativo per il
secondo trimestre chiuso al 30 giugno 2018:

(In Euro migliaia)

Gamenet
Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 6.778 - - - - - 6.778

VLT 14.214 - - - - - 14.214

Betting retail 7.990 11.932 - - - - 19.922

Betting online 1.131 5.612 - - - - 6.743

Retail and Street Operations 7.296 - - - - - 7.296

Non allocato/Elisioni -   253 - - - - - -   253

Margine di Contribuzione  37.156 17.544 - - - - 54.700

La seguente tabella riporta il dettaglio del Margine di Contribuzione pro forma suddiviso per settore operativo per il terzo
trimestre chiuso al 30 settembre 2018:

Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

30

(In Euro migliaia)
Gamenet

Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento
di Goldbet

Purchase Price
Allocation

Acquisizione
di Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP   6.780   -   -   -   -   -   6.780
VLT   14.164   -   -   -   -   -   14.164
Betting retail   7.962   11.712   -   -   -   -   19.674
Betting online   1.279   6.348   -   -   -   -   7.627

Retail and Street Operations   7.073   -   -   -   -   -   7.073

Non allocato/Elisioni   67   -   -   -   -   -   67

Margine di Contribuzione   37.325   18.060   -   -   -   -   55.385

La seguente tabella riporta il dettaglio della raccolta pro forma suddiviso per settore operativo per il periodo di nove mesi
chiuso al 30 settembre 2018:

(In migliaia di Euro)

Gamenet Group

Aggiustamenti pro forma

Proforma

Consolidamento di
Goldbet

Acquisizione di
Goldbet

Rifinanziamento Offerta

AWP 1.962.177 - - - - 1.962.177
VLT 2.445.921 - - - - 2.445.921
Betting retail 361.831 775.644 - - - 1.137.475
Betting Online 418.482 440.483 - - - 858.965
Retail and Street Operations 300.437 - - - - 300.437

Totale raccolta  5.488.848 1.216.127 - - - 6.704.975

 Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

31

BILANCIO CONSOLIDATO  ABBREVIATO
AL 30 SETTEMBRE 2019

 Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.

32

PROSPETTI DEL BILANCIO CONSOLIDATO ABBREVIATO AL 30
SETTEMBRE 2019

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

[…]

alla metodologia “With and Without” -  del software fornito in licenza in esclusiva per l’Italia relativo ai giochi virtual offerti sia
su canale retail sia online, assumendo una vita utile di tre anni.

Il valore attribuito al “Software Sport Betting” si riferisce al fair value – stimato in base al cost approach ed in particolare alla
“Metodologia del Costo di ricostruzione” – del software sviluppato in-house per accettare e processare scommesse, gestire i relativi
rischi e gestire le relazioni amministrative con le agenzie, sulla base di protocolli di comunicazione specifici, assumendo una
vita utile di dieci anni.

Il valore attribuito alla “Relationship Rete Agenzie” si riferisce al fair value – stimato in base all’income approach ed in particolare al
“MEEM (Multi period Excess Earnings Method” – dei rapporti contrattuali con le agenzie della rete ex Goldbet in essere alla data
di acquisizione di quest’ultima, assumendo una vita utile di quattro anni.

In ossequio a quanto su esposto sono stati apportati i seguenti adeguamenti agli importi iscritti in bilancio al 31 dicembre
2018:

(In migliaia di Euro) 31 dicembre 2018 pubblicato Effetto Purchase price allocation ex GoldBet 31 dicembre 2018 rideterminato

Attività immateriali 87.725 79.511   167.236

Avviamento 321.603 (60.064) 261.539

Attività per imposte anticipate 18.849 (18.849)   -

Risultati portati a nuovo (26.331) (3.706) (30.037)

Passività per imposte differite (*)   -   4.305   4.305
(*) L'effetto su tale voce della Purchase price allocation al 31 dicembre 2018 ammonta ad euro 23.154 migliaia. La voce viene esposta al netto dell'ammontare risultante al 31 dicembre 2018 a valere della voce
"Attività per imposte anticipate" pari ad euro 18.849 migliaia.

 Resoconto intermedio di gestione consolidato al 30 settembre 2019   Gamenet Group S.p.A.